
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN HÀ ĐÔNG 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Hà Đông, ngày      tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục 

hành chính) trong lĩnh vực Văn hóa và Thông tin thuộc thẩm quyền  

giải quyết của UBND quận Hà Đông, thành phố Hà Nội 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18 tháng 11 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP của Chính phủ quy định về quản lý 

và tổ chức lễ hội 

Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ 

quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn; 

Căn cứ Quyết định số 2717/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 của UBND Thành 

phố về việc ủy quyền thực hiện một số nội dung quản lý nhà nước lĩnh vực nghệ 

thuật biểu diễn thuộc thẩm quyền của UBND thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 2714/QĐ-UBND ngày 14/4/2022 của UBND quận 

Hà Đông về việc ban hành danh mục các công việc  hành chính (ngoài thủ tục 

hành chính) của UBND quận Hà Đông, thành phố Hà Nội thực hiện xây dựng 

các quy trình giải quyết công việc nội bộ. 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình số 323/VHTT 

ngày 26/6/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này biểu mẫu dùng chung và các 

quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục hành chính) trong lĩnh vực 

Văn hóa và Thông tin thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND quận Hà Đông, 

thành phố Hà Nội (Chi tiết tại phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Trách nhiệm của các phòng, ban, đơn vị, cán bộ, công chức thuộc 

quận và các tổ chức, cá nhân có liên quan. 

- Căn cứ nhiệm vụ được giao, các cán bộ, công chức thuộc quận và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan có trách nhiệm thực hiện đúng các quy trình giải 

quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục hành chính) trong lĩnh Văn hóa và Thông 

tin đã được UBND quận phê duyệt. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/nghi-dinh-75-2006-nd-cp-huong-dan-luat-giao-duc-13357.aspx


 2 

- Văn phòng HĐND và UBND quận công khai Quyết định này trên Cổng 

thông tin điện tử của quận. 

- Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc quận công khai Quyết định này tại 

đơn vị để cán bộ, công chức được biết, thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quy định 

trước đây trái với Quyết định này. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND quận; Thủ trưởng các phòng, ban, 

đơn vị thuộc quận; Chủ tịch UBND các phường và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBND Thành phố;                                       

- Văn phòng UBND Thành phố  (để b/c); 

- Sở Nội vụ Hà Nội;      

- Chủ tịch, các PCT UBND quận; 

- Cổng thông tin điện tử quận; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Cấn Thị Việt Hà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-01T15:08:20+0700


		2024-07-01T15:37:08+0700


		2024-07-01T16:14:31+0700


		2024-07-01T16:32:24+0700


		2024-07-01T16:32:21+0700


		2024-07-01T16:32:21+0700


		2024-07-01T16:35:49+0700




